
令和２年６月５日 

 

 保護者 様 

 

幸手市立権現堂川小学校 

校長  川島 正晴 

 

学校における感染症対策について（お願い） 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。日頃、本校の教育活動にご理解と御協力をたまわり心より感謝申しあげま

す。 

 さて、学校再開にあたり、いくつもの文書やお知らせが出されておりますが、下記

のとおり校内での指導を徹底してまいります。 

つきましては、ご家庭の協力を仰ぎながら、児童の安全確保に努めてまいります

のでご理解と御協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 毎日検温をします。 

ご家庭でも検温にご協力をいただきますようお願いします。朝、登校時に玄関

で確認し、アルコール消毒します。発熱が確認された場合は下校させます。 

２ 手洗い・うがいをします。 

休み時間ごとに手洗い、うがいをします。給食の前後で手洗い・うがいとアルコ

ールでの消毒をします。ハンカチ・タオルの持参にご協力ください。 

３ 給食当番を段階的に児童の当番とします。 

６月８日（月）～１２日（金）は教師のみで行い、翌週から緩やかに状況に合わせ 

  て当番活動に移行します。当番は、エプロン、バンダナと使い捨てビニール手袋 

で配膳します。エプロン等は家庭にある物で十分です。前向きで会話を少なく食

事し、食後はマスクをつけて会話できます。はみがきは自席でおこない、混雑しな

いよう時間差をつけて流しに移動します。牛乳パックは開かずに廃棄します。 

４ 一日に１回以上の校内除菌を行います。 

机やいす、扉や水道、階段手すりや接触機会のある場所を職員が除菌します。 

５ 清掃活動は、当面は縦割り活動をせずに自分の担当箇所でおこないます。 

   ほうきなど共有する物の使用は様子を見て段階的に再開しますが、清掃の前 

後で手洗い後にアルコール消毒をします。 

６ 授業で身体接触するような活動は控えます。 

教室は机を離し、校庭や特別教室でも身体接触の無い活動を行います。また、 

体育や音楽、家庭科などで一部計画を変更して安全を確保します。 

７ 欠席の学校への報告は電話連絡とします。 

当面、欠席カードを使用せず、８：００～８：１５を目安に電話で報告ください。 


